

W imieniu mieszkańców
wsi Szczyglice
Sołtys wsi Szczyglice



Szczyglice, dnia 24.08.2021 r.

Wójt Gminy Wiejskiej Głogów

Bartłomiej Zimny

Petycja

w sprawie połączenia wsi Szczyglice z miastem Głogów linią autobusową
Komunikacji Miejskiej w Głogowie

Szanowny Panie Wójtce,

działając na rzecz i w imieniu mieszkańców wsi Szczyglice składam petycję w interesie publicznym poprzez wnioskowanie o podjęcie działań niezbędnych celem uruchomienia linii autobusowej Komunikacji Miejskiej w Głogowie na trasie Szczyglice – Głogów, Głogów – Szczyglice.

Petycję swą uzasadniam tym, że mieszkańcy Szczyglic nie posiadają wystarczającego połączenia komunikacją publiczną z Głogowem. Aktualnie są to trzy autobusy PKS dziennie i to tylko w dniach nauki szkolnej.

Dzieci i młodzież rozrastających się Szczyglic doświadczają wykluczenia komunikacyjnego. Nie mają dostępu do zajęć pozalekcyjnych, obiektów sportowców, kulturalnych. Są odizolowane od graniczącego bezpośrednio ze Szczyglicami Głogowa, jednocześnie uzależnione od transportu rodziców. Brak połączenia sprawia, że w domach uwięzieni są seniorzy i osoby niepełnosprawne. Nie mają dostępu do lekarzy, czy sklepów.

Objawem wykluczenia transportowego jest także wzrost liczby samochodów w gospodarstwach domowych. Rodzina musi posiadać dwa auta, żeby normalnie funkcjonować. Konieczność korzystania z samochodów prywatnych przyczynia się do zatorów, wzrostu emisji spalin w Głogowie. Aby dotrzeć do miasta, osoby nie posiadające aut (młodzież czy osoby bez prawa jazdy) docierają do/z Głogowa wąską drogą bez chodnika i oświetlenia. Przy dużym natężeniu ruchu na tej trasie jest to po prostu bardzo niebezpieczne i zagrażające zdrowiu i życiu osób pieszych.

Jedynym rozwiązaniem tej niezmiernie trudnej sytuacji jest zorganizowanie transportu publicznego poprzez uruchomienie linii Komunikacji Miejskiej w Głogowie na trasie do/z Szczyglic, tak jak ma to miejsce np. w Gminie Jerzmanowa.

W załączeniu lista z podpisami mieszkańców wsi Szczyglice, którzy poparli inicjatywę.

SOŁECTWO
Szczyglice
SOŁTYS
gmina Głogów

Do informacji :

- 1) Prezydent Miasta Głogowa,



Szczyglice, dnia 26.08.2021

Wójt Gminy Wiejskiej Głogów
Bartłomiej Zimny

Szanowny Pani Wójtce,

My, niżej podpisani, Jako mieszkańcy ulicy Miodowej w Głogowie przyległej do wsi Szczyglice, dołączamy się do petycji mieszkańców wsi Szczyglice o uruchomienie linii autobusowej Komunikacji Miejskiej w Głogowie na trasie Szczyglice-Głogów, Głogów-Szczyglice.